
Pravidelná měsíční zpráva za červenec 2022

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída: RS Feva
Trenér: Miroslav Horák
Datum: 15.8.2022

V měsíci červenci absolvovali členové SPS RS Feva soustředění na Balatonu, přípravné soustředění v místě 

konání MS ve Weymouthu a závody EuroCupu 2022 na Balatonu a MS ve Weymouthu.

Soustředění Balaton 2. - 5. 7. 2022

RS Feva EuroCup 2022, Kutassy Áron Memorial Cup 6. - 9. 7. 2022

Účastníci:  

• Pelnář – Červeň (team A)

• Navrátilová – Navrátilová (team A)

• Sazama – Sazamová (team A)

• Bezušek – Jeřábek (team B)

• Martan – Křížek (team B)

• Harmáček - Buchtová

Členové  SPS  se  sešli  před  závodem  EuroCupu  na  čtyřdenním  soustředění  na  Balatonu.  Cílem  bylo

především  poznat  místo  konání  EuroCupu  a  vrátit  posádky  do  závodního  tempa  po  červnové  pauze

a především před nadcházejícím MS v Anglii. Na soustředění bezprostředně navazoval závod EuroCupu,

kterého  se  zúčastnilo  30  lodí  převážně  z  Maďarska.  Při  soustředění  jsme  se  soustředili  především

na techniku jízdy v krátkých vlnách typických pro Balaton. 

V  samotném závodě  se  nejvíce dařilo sourozencům Sazamovým,  kteří  si  vítězstvím v první  a  poslední

rozjížďce vyjezdili celkově třetí místo v závodě. Vyrovnané výsledky v prvních dvou dnech závodu zajistily

celkově čtvrté  místo  sestrám Navrátilovým.  S  technickými  problémy naopak  bojovali  Pelnář  –  Červeň.

Utržená kladka genakrových otěží ve druhé rozjížďce a utržený výtah kosatky ve čtvrté klukům na klidu

nepřidal  a  při  průměrných  dojezdech  obsadili  celkově  osmé  místo.  Velice  slušné  výsledky  zajížděli

Bezušek – Jeřábek a Martan – Křížek, kteří si vyjezdili celkově 12. resp 13. místo v celkovém pořadí.



Pořadí v závodě:

• 3. Sazama - Sazamová

• 4. Navrátilová - Navrátilová

• 8. Pelnář - Červeň

• 12. Bezušek - Jeřábek

• 13. Martan - Křížek

• 19. Buchtová – Harmáček

Soustředění před MS Weymouth 17. - 22. 7. 2022

Účastníci:

• Pelnář - Červeň (team A)

• Sazama - Sazamová (team A)

• Navrátilová – Navrátilová (team A)

• Křenková - Křenková (team B)

• Veselá - Drábek

• Fiala - Boháč

• Grabarczyková - Nejezchlebová

Do  Weymouthu  jsme  přijeli  týden  před  zahájením  vlastního  MS.  Cílem  soustředění  bylo  seznámit  se

dostatečně s místem závodu a připravit se na místní podmínky. Tréninky se střídaly v přístavním bazénu

(Portland) i za vlnolamy na otevřeném moři v zátoce Weymouth. Během soustředění se vystřídaly snad

všechny možné typy podmínek od téměř úplného bezvětří po silný vítr s vysokými vlnami.

RS Feva World Championship 2022 23. - 27. 7. 2022

Los do kvalifikačních rozjížďěk nepřál posádkám Pelnář – Červeň a sestrám Navrátilovým. Ve velice těžké

skupině zajížděli Pelnář – Červeň slušné výsledky, holky se trochu hledaly. Dařilo se sestrám Křenkovým,

které si  dojezdem v první  desítce zajistily zlatou skupinu. Po prvních dvou dnech postupovali  do zlaté



skupiny  Křenky,  Sazamovi  a  Pelnář  –  Červeň velice  vyrovnaně  z  44,  46 a  50.  místa,   Helena a Vanda

Navrátilovy spadly do stříbrné skupiny. 

Ve finálových rozjížďkách se dařilo posádce Pelnář – Červeň. V prvních dvou finálovkách brali 18. a 22.

místo,  druhý den potom 20.  a  12.  Po  velice  slušných výsledcích se  probojovali  na  perfekní  27.  místo

v celkovém pořadí. Dařilo se i sestrám Křenkovým. V první finálovce dojezdy 19 první den, 14 druhý den

a hlavně 11 v předposlední rozjížďce jim vyneslo celkově parádní 36. místo. 

Sestrám Navrátilovým se dařilo ve stříbrné skupině. Hned v první finálové rozjíďce dojely na  čtvrtém místě 

a díky osmému a devátému místu třetí den postoupily na celkově 19. místo ve stříbrné skupině. 

Pořadí v závodě:

• 27. Pelnář - Červeň

• 36. Křenková - Křenková 

• 57. Sazama - Sazamová

• 81. Navrátilová - Navrátilová

• 146. Veselá - Drábek

• 152. Fiala - Boháč

• 179. Grabarczyková - Nejezchlebová


